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tog en skønsmæssig Beregning og kom til 
det Resultat, at Sekretariatsbygningen vilde 
koste mellem 7 og 8 Mill. Frcs. mere end i 
1930 beregnet og Biblioteket ca. 1,75 Mill. 
Frcs. mere. 

4. Udvalg fandt Sagen meget alvorlig, 
saa alvorlig, at den endogsaa kunde skade 
Forbundets Omdømme. Det understregedes 
stærkt, at øjeblikkelig og energisk Handling 
var nødvendig for at skabe et sundt Grund- 
lag for Byggesagen. Forskellige Planer 
drøftedes, man gik endogsaa saa vidt, at 
man overvejede at standse Arbejdet, ind- 
til fuld Klarhed var tilvejebragt. Ogsaa de 
Vanskeligheder, der var en Følge af, at 
Arbejdet var overdraget til 5 Arkitekter, 
paapegedes, og man drøftede Mulighederne 
for at tilvejebringe Enhed i Ledelsen, der- 
under Revision af eller Opsigelse af Arkitek- 
ternes Kontrakt. Under Hensyn til, at 
Sagen var kommet frem paa saa sent et 
Tidspunkt, at Udvalget ikke kunde afse 
den fornødne Tid til at gennemgaa alle 
Enkeltheder, besluttedes det, at ,Kontrol- 
komiteen med fornøden sagkyndig og ju- 
ridisk Assistance skulde underkaste hele 
Sagen en nøje Prøvelse ogsaa omfattende en 
Revision af Arkitekternes Kontrakt og 
forelægge Raadet et Program, der i Prin- 
cippet skulde holde sig inden for det af For- 
samlingen i 1930 vedtagne Beløb. 

Fordelingen af Forbundets Udgifter. 

I 1928 vedtog Forsamlingen, at Udval- 
get angaaende Fordeling af Forbundets 
Udgifter i 1932 skulde forelægge Forsam- 
lingen en ny- og endelig Skala for Medlem- 
mernes Bidrag til Folkeforbundet. Under 
Hensyn til den nuværende økonomiske og 
finansielle Situation fandt Udvalget det 
overordentlig vanskeligt at fremkomme med 
en Plan af blivende Betydning, og foreslog 
derfor at udsætte Sagen til 1934. 

4. Udvalg sluttede sig efter en længere 
Diskussion til dette Forslag. Mange Sta- 
ter fremhævede under denne Forhandling, 
hvor vanskelig deres Stilling var, og hvor 
ubehageligt det vilde være for dem, at 

Spørgsmaalet om en Ændring af Fordelings- 
skalaen udsattes. 

Paa Forslag af Udvalget angaaende 
Fordeling af Forbundets Udgifter beslutte- 
des det at sætte det Antal Enheder, Mexico 
aarligt skal betale, til 14. 

Andre Spørgsmaal. 

Den 31. December 1930 var der et 
større Antal Stater end tidligere, der ikke 
havde betalt deres Bidrag til Forbundets 
Udgifter. Forsamlingen rettede derfor en 
indtrængende Henstilling til saadanne Sta- 
ter, der havde opnaaet visse Lettelser for 
at afvikle Restancer, om at overholde de 
trufne Aftaler. Endvidere vedtoges det at 
opfordre de Stater, der endnu ikke havde 
betalt for 1929 og 1930, til, saasnart poli- 
tiske og økonomiske Forhold gjorde det 
muligt, at indbetale deres Bidrag. Endelig 
anmodedes Generalsekretæren om at for- 
handle om Afvikling med alle de Stater, der 
er i Restance. 

Den 11. Forsamling naaede ikke at faa 
afgjort alle de rejste Spørgsmaal vedrørende 
Organisationen af Sekretariatet, Arbejdsbi 
reauet og Domstolenes Rets skriver kontor, og 
den nedsatte derfor et nyt 13 Mands Ud- 
valg til paany at overveje herhenhørende 
Spørgsmaal. Det vigtigste af de resterende 
Spørgsmaal var Ordningen af Sekretari- 
atets øverste Ledelse, hvorom Meningerne 
har været meget delte, jfr. Delegationsbe- 
retningen for den 11. Forsamling S. 68홢74. 
Det ny 13 Mands Udvalg havde imidlertid 
ikke kunnet enes om en Løsning og fore- 
slog derfor, at. den nuværende Ordning be- 
vares indtil videre,- saaledes at Raadet eller 
Forsamlingen senest om tre Aar paany skal 
overveje Spørgsmaalet. Hvis den nuværende 
Generalsekretær inden dette Tidspunkt skul- 
de trække sig tilbage, skal Spørgsmaalet 
om Sekretariatets øverste Ledelse dog straks 
tages op til Overvejelse. I. denne Anled- 
ning henstillede Udvalget endvidere, at 
alle nye Kontrakter med Vice-Generalse- 
kretæren eller Under-Generalsekretærer højst 
skulde have en Varighed af 3 Aar og skulde 
kunne opsiges. 


